АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2023 г.                                                                           №6
О внесение изменений в постановление Администрации

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

от 18.05.2016 № 62 «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых

насаждений и взимания восстановительной стоимости

зеленых насаждений на территории Пристенского

сельсовета Пристенского района Курской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Лесным кодексом РФ, Федеральным законом от 20.12.2001 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области, Правилами благоустройства и содержания территории Пристенского  сельсовета Пристенского района Курской области, в связи с Протестом прокуратуры Пристенского района Курской области, Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области от 18.05.2016 № 62 «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых насаждений и взимания восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Физическое или юридическое лицо (далее - Заявитель), которое заинтересовано в сносе зеленых насаждений, обязано обратиться в  администрацию сельского поселения с заявлением о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений и возместить вред, причиненный уничтожением зеленых насаждений в размере восстановительной стоимости сносимых насаждений.
Оценка состояния деревьев, по результатам которой может быть принято решение о необходимости их рубки, в том числе установление признаков аварийности таких деревьев, осуществляется с участием лиц, имеющих профессиональную подготовку по одной из следующих специальностей «Лесное и лесопарковое хозяйство», «Лесное дело», «Лесоинженерное дело» либо опыт работы в лесной отрасли не менее трех лет.»;
1.2. Приложение №5 признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пристенского сельсовета                                                      Е.В.Рябцева

Пристенского района